Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120900156

156

Nº 237, segunda-feira, 9 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESCOLA SUPERIOR
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 28/2019. Contratante: União, por intermédio da ESMPU. Contratada:
SEAL TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA (CNPJ
58.619.404/0008-14). Objeto: Fornecimento de equipamentos de videoconferência
(terminais de videoconferência). Modalidade: Pregão Eletrônico nº 02/2019. Vigência: de
05/12/2019 até 19/02/2020. Data de Assinatura: 05/12/2019. Valor Total: R$ 199.479,00.
Nota de empenho: 2019NE000619, datada de 27/11/2019. Programa de Trabalho:
03128058120HP0001. Elemento de Despesa: 44.90.52.47. Processo: 1335/2019-79.
Signatários: IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES, pela Contratante, SUELI CRISTINA LETIZIO, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 29/2019. Contratante: União, por intermédio da ESMPU. Contratada:
SDR COMERCIO E TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI (CNPJ 31.460.781/0001-20).
Objeto: Fornecimento de equipamentos de videoconferência (monitores). Pregão
Eletrônico nº 02/2019. Vigência: de 05/12/2019 até 19/02/2020. Data de Assinatura:
05/12/2019. Valor Total: R$ 21.000,00. Nota de empenho: 2019NE000625, datada de
27/11/2019. Programa de Trabalho: 03128058120HP0001. Elemento de Despesa:
44.90.52.33. Processo: 1335/2019-07. Signatários: IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES, pela
Contratante, ALEXANDER LEMOS CAVALCANTE FERREIRA, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 30/2019. Contratante: União, por intermédio da ESMPU. Contratada:
ELETRO MOVEIS BOM PREÇO LTDA (CNPJ 05.700.510/0001-95). Objeto: Fornecimento de
equipamentos de videoconferência (monitores). Pregão Eletrônico nº 02/2019. Vigência: de
05/12/2019 até 19/02/2020. Data de Assinatura: 05/12/2019. Valor Total: R$ 21.903,00.
Nota de empenho: 2019NE000626, datada de 27/11/2019. Programa de Trabalho:
03128058120HP0001. Elemento de Despesa: 44.90.52.33. Processo: 1335/2019-79.
Signatários: IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES, pela Contratante, VALDEMIR MUNZLINGER,
pela Contratada.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019

A Pregoeira da ESMPU torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 17/2019, em favor da empresa MKS GESTAO DE RESIDUOS LTDA, CNPJ
n. 23.062.431/0001-88, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). Processo nº
0.01.000.003376/2019-68.

FLAVIA ESTEFANIA BORGES TEGOSHI

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2019 - UASG 200009

Nº Processo: 08191096042201968. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de pisos e acessórios, destinados à manutenção predial dos
edifícios do MPDFT. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 09/12/2019 das 08h00 às 12h00 e
das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed.
Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00069-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 09/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/12/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 05/12/2019) 200009-00001-2019NE000020

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria-Geral
Espécie: Torna sem efeito a publicação no D.O.U., Seção 3, nº 236, de 6/12/2019, página
161, coluna 1, da Ata de Registro de Preços nº 044/2019-H. Processo nº
08191.071697/2019-23. Contratada: ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.;
CNPJ: 05.328.910/0001-11. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional.
Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2019 - UASG 200100

Nº Processo: 003789/2019-13. Objeto: Contratação de Serviço de Segurança de Perímetro,
em âmbito nacional, para atender às necessidades das unidades do Ministério Público
Federal - MPF.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/12/2019 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-5-00063-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 09/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/12/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 06/12/2019) 200100-00001-2019NE000001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 29/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
007890/2019-43. , publicada no D.O.U de 15/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos médicos hospitalares e mobiliário para atender as
demandas da Secretaria de Serviços Integrados de Saúde da Procuradoria Geral da
República. Novo Edital: 09/12/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj.
"c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas:
a partir de 09/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/12/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/12/2019) 200100-00001-2019NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2019

Espécie: Contrato nº 15/2019, firmado em 05/12/2019 com a empresa IPSUM COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÃO DE SISTEMAS DE ENERGIAS LTDA-EPP, CNPJ nº 07.296.540/0001-03;
Objeto: prestação de serviços técnicos especializados para manutenção preventiva,
corretiva e de suporte técnico presencial do equipamento de fornecimento de energia
ininterrupta do tipo No-Break e banco de baterias, com fornecimento de peça(s) e/ou
componente(s) de reposição, mediante ressarcimento, instalados nas dependências da PPR-
1ª Região; Amparo: Pregão Eletrônico MPF/PRR1 nº 13/2019; Processo: MPF/PRR-1ª Região
nº 1.01.000.000326/2018-81; Vigência: 05/12/2019 a 04/12/2020; Cobertura Orçamentária:
Elementos de Despesa: 3.3.90.30 e 3.3.90.39; Programa de Trabalho:
03.062.0581.4264.0001; Valor global: R$ 9.107,40 (nove mil cento e sete reais e quarenta
centavos); Signatários: pela Contratante, Tiago Moreira Campos Rangel e, pela Contratada,
Felipe Fassina Barros.

EXTRA TO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2019

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2019, firmado em 06/12/2019 com a empresa
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DI PRIMEIRA EIRELI; CNPJ: 06.985.398/0001-49;
Objeto: acréscimo no quantitativo do objeto inicialmente estimado no contrato inicial,
passando o valor global estimado de R$ 20.998,40 (vinte mil novecentos e noventa e oito
reais e quarenta centavos) para R$ 26.248,00 (vinte e seis mil duzentos e quarenta e oito
reais); Fundamento legal: artigo 65, I, "b" e § 1º, da Lei nº 8.666/1993, artigo 12, § 3º, do
Decreto nº 7.892/2013, c/c a Cláusula Décima Sétima do contrato inicial; Processos
MPF/PRDF nº 1.16.000.002763/2018-15 e MPF/PRR1 nº 1.01.000.000028/2019-72;
Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.30, Programa de Trabalho:
03.062.0581.4264.0001; Nota de Empenho: 2019NE000034, de 25/01/2019; Signatários:
pela Contratante, Tiago Moreira Campos Rangel e, pela Contratada, Sylvana Dias de Araujo
Arruda.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 200208

Nº Processo: 1.01.372/2019-61. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
materiais de expediente para atender as demandas da Procuradoria Regional da República
da 1ª Região.. Total de Itens Licitados: 81. Edital: 09/12/2019 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra 05 Bloco e Lote 08, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200208-5-00021-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 09/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/12/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROSIMEIRE RUFINO DA ROCHA
Pregoeira

(SIASGnet - 05/12/2019) 200100-00001-2019NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019 - UASG 200208

Nº Processo: 1.01.538/2019-40. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa
especializada no fornecimento e instalação de piso vinílico para atender as demandas da
Procuradoria Regional da República da 1ª Região,. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
09/12/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra 05 Bloco e
Lote 08, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200208-5-
00023-2019. Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/12/2019 às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROSIMEIRE RUFINO DA ROCHA
Pregoeira

(SIASGnet - 06/12/2019) 200100-00001-2019NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019 - UASG 200208

Nº Processo: 1.01.217/2019-45. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de Chaveiro, compreendendo o fornecimento, instalação de
fechaduras de mobiliários diversos, além dos serviços de cópia e modelagem de chaves,
com emprego de mão de obra para atender as demandas da Procuradoria Regional da
República da 1ª Região.. Total de Itens Licitados: 17. Edital: 09/12/2019 das 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra 05 Bloco e Lote 08, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200208-5-00024-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 09/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 19/12/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

ROSIMEIRE RUFINO DA ROCHA
Pregoeira

(SIASGnet - 05/12/2019) 200100-00001-2019NE000001
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE ADESÃO

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO 10/2019 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA.

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da República -

2º Região. b) Contratada: Supricorp Suprimentos Ltda. CNPJ: 54651716/0011-50. c)

Objeto: Aquisição de Pranchetas Portáteis para as dependências da PRR2. d) Valor: R$

504,00. e) Elemento de Despesa: 33903016. f) Fundamento Legal: Art. 01, caput, da Lei

10520/02. g) Processo: 1.02.000.003117/2019-33 h) Autorização: Heitor Roméro Cajaty,

Secretário Regional. i) Ratificação: Marcia Morgado Miranda, Procuradora-Chefe.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cristiano
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-09T03:18:57-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial